
 

 

Stärk föreningslivet i Alingsås genom anslutning till Bidragsportalen 

- För ett tillgängligt och inkluderande föreningsliv för alla 

Alingsås är en stad fylld av idrott, kultur och andra föreningar. Föreningslivet är en 
viktig kugge i samhället, inte bara för att det ger oss möjligheter till glädje och 
gemenskap, utan också för att det berikar våra liv och kan fånga upp unga som har 
det svårt eller befinner sig i en utsatt vardag. 

Föreningslivet är också avgörande för kommunens tillväxt och attraktionskraft. Vi vill 
ha ett levande och rikt föreningsliv i Alingsås där så många som möjligt kan vara 
med. För att fler ska kunna delta är det viktigt att föreningarna kan hålla nere sina 
avgifter. Vissa föreningar lyckas med detta genom att arrangera aktiviteter eller 
sälja varor för att stärka ekonomin, men långt ifrån alla har den möjligheten. 

Under 2025 inledde Socialdemokraterna en föreningsresa i Alingsås. I dialog med 
lokala föreningar har behovet av enklare tillgång till extern finansiering och bättre 
stöd i bidragssökande lyfts tydligt. Detta förslag är ett direkt svar på det 
föreningarna själva efterfrågar. 

Det finns ett stort antal bidrag att söka, både lokalt, nationellt och från EU. Men för 
små ideella föreningar är det ofta en utmaning att navigera bland alla möjligheter. 
Det krävs både tid och resurser, och ibland känner man inte ens till att vissa bidrag 
finns. 

För att förenkla sökandet finns organisationen Bidragsportalen, där kommuner och 
organisationer kan ansluta sig och därigenom ge sina föreningar möjlighet att på ett 
och samma ställe hitta alla tillgängliga bidrag i landet. 

Genom kommunens anslutning blir Bidragsportalen kostnadsfri för föreningarna, 
vilket sänker trösklarna ytterligare och säkerställer att även mindre ideella 
föreningar kan ta del av möjligheterna. 

Flera kommuner, såsom Luleå, Flen, Klippan, Örebro, Varberg, Mariestad, Värmdö, 
Höganäs, Landskrona och Helsingborg har redan anslutit sig, men ännu inte 
Alingsås. 

Om Alingsås kommun blir medlem i Bidragsportalen skulle det vara ett värdefullt 
komplement till de föreningsbidrag och stöd som redan finns i kommunen. 



 

Socialdemokraterna yrkar därför att: 

Alingsås kommun utreder möjligheten och kostnaden för att ansluta sig till 
Bidragsportalen. 

 

Anders Julin (S), Alexander Wikhall (S), Sebastian Aronsson (S) 

 

Alingsås den 25 februari 2026 


